

mit den Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau und Schartau

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Oberbürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Rechts- und Ordnungsamt der Stadtverwaltung Burg, Frau Schneidewindt, Tel.: 03921/921-614. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros, dem BürgerBüro (Markt 1) und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: burg@stadt-burg.ede gerichtet werden.

12. Jahrgang 10. Januar 2008 Nr. 2

INHALTSVERZEICHNIS

Amtlicher Teil	Seit
Stadt Burg	
1. Beschlüsse außerplanmäßige Sitzung des Bau- und Umweltausschusses a	am 20. Dezember 2007 1
Stadt Burg – Ortschaft Detershagen	
2. Sitzung des Ortschaftsrates Detershagen am 22. Januar 2008	2
Stadt Burg – Ortschaft Ihleburg	
3. Sitzung des Ortschaftsrates Ihleburg am 24. Januar 2008	2
Stadt Burg – Ortschaft Niegripp	
4. Sitzung des Ortschaftsrates Niegripp am 23. Januar 2008	3
Stadt Burg – Ortschaft Parchau	
5. Sitzung des Ortschaftsrates Parchau am 21. Januar 2008	3
Stadt Burg – Ortschaft Schartau	
6. Sitzung des Ortschaftsrates Schartau am 22 Januar 2008	4

Stadt Burg

Amtlicher Teil

1. Beschlüsse außerplanmäßige Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am 20. Dezember 2007

Öffentlicher Teil

 Zustimmung zum Fällen von Ulmen und Linden in der Niegripper Chaussee, im Zuge des Ausbaus der L52 in der OL Burg

(Beschluss-Nr. 2007/122/1. Änderung)

bestätigt

 Neubebauung Berliner Straße 46a/Turmstraße 6 hier: Befreiung von der Gestaltungssatzung "Innenstadt Burg" (Beschluss-Nr. 2007/257)

mit Änderung bestätigt

Stadt Burg - Ortschaft Detershagen

2. Sitzung des Ortschaftsrates Detershagen am 22. Januar 2008

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Dienstag, 22. Januar 2008, um 19.00 Uhr, im Gemeindezentrum, Burger Straße 30 in Detershagen, die nächste öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Detershagen stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 4. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 5. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 27. November 2007
- 6. Protokollrealisierung
- 7. Mitteilungen des Ortsbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- 8. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

1. Anfragen und Anregungen

Stadt Burg – Ortschaft Ihleburg

3. Sitzung des Ortschaftsrates Ihleburg am 24. Januar 2008

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Donnerstag, 24. Januar 2008, um 19.30 Uhr, im Dorfgemeinschaftshaus, Lange Schulstraße 1a in Ihleburg die nächste öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Ihleburg stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister
- 2. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4. Mitteilungen des Ortsbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

1. Anfragen und Anregungen

Stadt Burg – Ortschaft Niegripp

4. Sitzung des Ortschaftsrates Niegripp am 23. Januar 2008

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Mittwoch, 23. Januar 2008, um 19.00 Uhr, im Büro des Ortsbürgermeisters, Elbwiesenweg 2a in Niegripp, die nächste öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Niegripp stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 28. November 2007
- 5. Protokollrealisierung
- 6. Bauleitplanung der Stadt Burg/Ortschaft Niegripp/Bebauungsplan Nr. 80 Sondergebiet Freizeit und Erholung "Niegripper See Süd" Vorstellung und Information zum Vorentwurf des B-Planes
- 7. Bauleitplanung der Stadt Burg/Ortschaft Niegripp/Bebauungsplan Nr. 78 "Wohngebiet Sandschelle/Feldstraße" hier: Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen (Abwägungsbeschluss) (Vorlagen-Nr. 2008/003)
- 8. Bauleitplanung der Stadt Burg/Ortschaft Niegripp/Bebauungsplan Nr. 78 "Wohngebiet Sandschelle/Feldstraße" hier: Satzungsbeschluss

(Vorlagen-Nr. 2008/004)

9. Benennung eines Gewässers "Mittelsee"

(Vorlagen-Nr. 2008/019)

10. Benennung eines Platzes "Westufer"

(Vorlagen-Nr. 2008/022)

- 11. Mitteilungen des Ortsbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- 12. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

1. Anfragen und Anregungen

Stadt Burg - Ortschaft Parchau

5. Sitzung des Ortschaftsrates Parchau am 21. Januar 2008

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Montag, 21. Januar 2008, um 19.00 Uhr, im Gemeindezentrum, Kleine Schulstraße 4a in Parchau, die nächste öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Parchau stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch die Ortsbürgermeisterin
- 2. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 26. November 2007
- 5. Protokollrealisierung
- 6. Bauleitplanung der Stadt Burg/Ortschaft Parchau/einfacher Bebauungsplan Nr. 02 Naherholungsgebiet "Parchauer See"/1. Änderungsverfahren

hier: Beschluss über die Einleitung des Planänderungsverfahrens

(Vorlagen-Nr. 2008/005)

- 7. Mitteilungen der Ortsbürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten
- 8. Einwohnerfragestunde
- 9. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

1. Anfragen und Anregungen

Stadt Burg – Ortschaft Schartau

6. Sitzung des Ortschaftsrates Schartau am 22. Januar 2008

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Dienstag, 22. Januar 2008, um 19.00 Uhr, im Ortschaftszentrum, Alte Bergstraße 8 in Schartau, die nächste öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Schartau stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 4. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 5. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 4. Dezember 2007
- 6. Protokollrealisierung
- 7. Mitteilungen des Ortsbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- 8. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

1. Anfragen und Anregungen

Ende der amtlichen Bekanntmachungen